关于2020年从化区来穗人员随迁子女积分制入学
须先核定广州市积分制服务分值的通知
各来穗适龄儿童和少年家长：

根据广州市人民政府《关于印发广州市来穗人员积分制服务管理规定（试行）的通知》（穗府规〔2018〕9号）精神和统一部署，广州市已于2018年7月1日起正式启动“广州市来穗人员积分制服务管理信息系统”，实行全市统一的积分标准体系，规定来穗人员办理入户、入学等公共服务，须通过申报积分，实现积分制服务管理。为方便各来穗人员及早了解子女在从化区义务教育阶段申请积分制入学的有关政策和信息，妥善做好入学安排，现将相关注意事项通知如下：

一、积分制服务管理（港澳台居民除外）
（一）申请人必须先核定积分制服务分值才能参加2020年积分制入学。

根据《广州市积分制服务管理规定（试行）》及其实施细则的规定，积分制服务工作实行个人自愿、属地申办、统分结合、动态调整的原则，申请人须申报并核定积分后才能申请积分制入学等公共服务。

（二）报名参加2020年积分制入学的申请人，须提出积分制服务管理申请的时间。

申请报名参加从化区2020年来穗人员随迁子女积分制入学的申请人，须于2020年4月23日前在广州市来穗人员服务管理局网址（http://lsj.gz.gov.cn）注册登录“广州市来穗人员积分制服务管理信息系统”提出积分制服务管理积分申请或调整申请，并在收到预审通过的短信通知后，于4月30日前携带资料前往属地镇街（经济开发区）的积分制服务管理窗口完成受理（受理时间是否需要延后，视疫情防控情况另行通知）。
（三）2020年积分制入学需要提前2个月在“广州市来穗人员积分制服务管理信息系统”提交申请积分或提出积分调整。

根据《广州市积分制服务管理规定（试行）》及其实施细则，来穗人员积分制服务管理申请需要经过申请、审核、评分、排名、公示、查询、复核等环节，再由公安、民政、人力资源和社会保障、卫生计生、住房保障等相关部门进行联动审核。尽管广州市已构建“互联网+政务服务”框架，力求前台材料受理、后台材料审核的电子化，但是相关审核流程，从提交申请到获得积分仍需约2个月（例如有来穗人员于4月30日到积分制受理窗口完成积分申请受理，受理后需35个工作日才能完成个人积分核定，则申请人最迟于6月23日才能确定最后积分），因此参加积分的来穗人员要尽早登录系统注册申报积分，若未取得积分分值的，将不能提出从化区来穗人员随迁子女积分制入学申请。

已有个人核定积分，须注意积分计算时间节点，及时在系统提出积分调整。

今年已是2020年，申请人需注意积分计算的时间节点，若积分指标是关于创新创业、社会服务和公益指标积分材料，计算时间为近5年内；若积分指标是关于纳税指标积分材料，计算时间为近3个纳税年度（2017年1月1日至2019年12月31日）。如果已有核定积分的申请人，其相关积分申报材料时间不在有效范围内，或者项目积分有所增加调整（如社保年限、新取得证书等），需尽快登陆“广州市来穗人员积分制服务管理信息系统”更新个人情况并在系统提交相关资料，进行积分调整申请（积分调整流程和第一次积分申请流程一致）后再进行积分入学申报。

积分从受理到出核定分数（含积分调整）约需35个工作日，请各位来穗家长提前做好安排。

（四）2020年积分制入学的申请流程。

积分制入学的申请流程具体为：申请人准备相应的积分材料后，先在广州市来穗人员服务管理局网站(http://lsj.gz.gov.cn/)注册登录“广州市来穗人员积分制服务管理信息系统”(https://djf.lsj.gz.gov.cn/bjfpublic/login)填报申请资料，上传资料图片，并在系统确认提交。预审通过后，持相关材料原件到居住证申办所在镇街（经济开发区）来穗人员和出租屋服务管理中心积分制受理窗口递交。经系统审核、认定的积分分值，将作为来穗人员随迁子女申请积分入学的重要依据。广州市来穗人员积分制服务管理的相关积分表格、积分分值权重等内容，来穗人员可搜索关注从化区来穗人员服务管理局微信公众号“广州从化来穗人员之窗”和从化区政府门户网站相关网页了解具体内容。

经“广州市来穗人员积分制服务管理信息系统”获得核定积分且符合申请条件的申请人，在从化区2020年积分制入学申请报名工作启动后再登录“广州市从化区来穗人员随迁子女积分入学网上申请系统”提出申请，填写随迁子女基本信息、申请入学镇街、入学年级等信息。从化区2020年积分制入学申办指南将在4月初公布，请各来穗家长密切关注从化区来穗人员服务管理局微信公众号“广州从化来穗人员之窗”或从化区政府门户网站。

（五）政策依据。
以上通知内容政策依据如下：

《广州市人民政府关于印发广州市来穗人员积分制服务管理规定（试行）的通知》；

《广州市来穗人员服务管理局关于印发广州市来穗人员积分制服务管理规定实施细则（试行）的通知》。

二、积分制服务管理申请流程图
[image: image1.jpg]SHESEEERRAR"

pE i
LIESEMER | WIEFNS ;
2FRANBMIES

)

KBRS | tEIREM
EferriiRA

Gﬁ%}\ﬁi ”r“d‘l‘lﬁi%%)\y%%?)

pod_tFiER

IR
AR

s

1

B

1

KeBARRSEERRITLL
INEIRS

1

FIEATARS

l , 1
LIRS
( U ) ( R EING ) CEﬁHE&H?%, 8 &)

◆流程图

三、积分服务窗口一览表
	序号
	受理点名称
	咨询电话
	地址
	备注（办公时间）

	1
	街口街来穗人员和出租屋服务管理中心（街口街政务服务中心）
	020-87925868
	广州市从化区街口街镇安横一巷二幢首层街口街政务服务中心第8窗
	上午8:30-12:00；下午2:30-5:30（节假日除外）

	2
	城郊街来穗人员和出租屋服务管理中心（城郊街政务服务中心）
	020-87909827
	广州市从化区城郊街新村北路55号城郊街道办事处政务服务中心4窗口
	上午8:30-12:00；下午2:30-5:30（节假日除外）

	3
	江埔街来穗人员和出租屋服务管理中心（江埔街政务服务中心）
	020-87978212
	广州市从化区江埔街七星路16号积分制服务受理窗口
	上午8:30-12:00；下午2:30-5:30（节假日除外）

	4
	鳌头镇来穗人员和出租屋服务管理中心（鳌头镇政务服务中心）
	020-62161210
	广州市从化区鳌头镇新政路40号15号窗口
	上午8:30-12:00；下午2:30-5:30（节假日除外）

	5
	太平镇来穗人员和出租屋服务管理中心（太平镇政务服务中心）
	020-87816026
	广州市从化区太平镇广从南路党群服务中心办公楼1栋1号首层太平镇政务服务中心积分制服务受理窗口
	上午8:30-12:00；下午2:30-5:30（节假日除外）

	6
	温泉镇来穗人员和出租屋服务管理中心（温泉镇政务服务中心)
	020-37950518
	广州市从化区温泉镇温泉大道395号温泉镇政务服务中心2号窗口
	上午8:30-12:00；下午2:30-5:30（节假日除外）

	7
	良口镇来穗人员和出租屋服务管理中心（良口镇政务服务中心）
	020-87852809
	广州市从化区良口镇大街92-98号良口镇政务服务中心2号窗口
	上午8:30-12:00；下午2:30-5:30（节假日除外）

	8
	吕田镇来穗人员和出租屋服务管理中心（吕田镇政务服务中心）
	020-87856278
020-87858363
	广州市从化区吕田镇广新路68号4号窗口
	上午8:30-12:00；下午2:30-5:30（节假日除外）

	9
	高技术产业园来穗人员和出租屋管理服务中心
	020-87812084
	广州市从化区高技术产业园工业大道8号积分制服务受理窗口
	上午8:30-12:00；下午2:30-5:30（节假日除外）

	10
	明珠工业园来穗人员和出租屋服务管理中心（明珠工业园政务服务中心）
	020-37965338
	广州市从化区明珠工业园明珠大道北77号积分制服务受理窗口
	上午8:30-12:00；下午2:30-5:30（节假日除外）

广州市从化区来穗人员服务管理局

2020年2月25日